












                                                                                                                                                       Приложение № 1 

 

                                к Решению Совета муниципального образования  

 

                                "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского  

 

                                муниципального района Республики Татарстан 

 

                                "О бюджете муниципального образования 

 

                                "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского  

 

                                 муниципального района Республики Татарстан 

 

                                 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

                                  от 15 декабря 2020 года  №13 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  

на 2021 год 

   

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

  0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов   -5 562,449 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов    -5 562,449 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

  -5 562,449 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  поселений 

  -5 562,449 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   5 562,449 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    5 562,449 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

  5 562,449 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  поселений 

  5 562,449 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение № 2 

 

 

                                к Решению Совета муниципального образования 

 

                                "Большеключинское сельское поселение"  

 

                                Зеленодольского муниципального района  Республики Татарстан 

 

                                "О бюджете муниципального образования "Большеключинское 

 

                                 сельское поселение" Зеленодольского  

 

                                 муниципального района Республики Татарстан 

 

                                 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

                                   от 15 декабря 2020 года  №13 

     

 Источники финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2022 - 2023 годы 

 

   

(тыс.руб) 

 Код показателя Наименование 

показателя 

ДКИ 2022 год  2023 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИ

Я ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ 

ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 

СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

  0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

  -5 812,754 -6 308,368 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

  -5 812,754 -6 308,368 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

  -5 812,754 -6 308,368 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

поселений 

  -5 812,754 -6 308,368 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

  5 812,754 6 308,368 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

  5 812,754 6 308,368 



01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

  5 812,754 6 308,368 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

поселений 

  5 812,754 6 308,368 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

 

 

Программа  

муниципальных гарантий муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  в  2021 году не  

планируется.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 4 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

 

 

Программа  

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022-2023 годы 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным 

образованием "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в  2022-2023 годы   не 

планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 5 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13                                                                                                        

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год 

 

1. В 2021 году привлечение средств в бюджет муниципального 

образования "Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не 

планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Приложение № 6 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» от 15 декабря 2020 года  №13  

                                                                                                        

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022-2023 годы 

 

1. В 2022-2023 годы привлечение средств в бюджет муниципального 

образования "Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не 

планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7                                                                                                                            

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан  «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское 

сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

Нормативы 

 распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Республики Татарстан 

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы 

   (в процентах)                                                                                                                                                

Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Большеключинск

ое сельское 

поселение" 

Зеленодольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

1 11 02 033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 100 

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности сельских поселений 100 



Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Большеключинск

ое сельское 

поселение" 

Зеленодольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в  собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское  

 

сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

"О бюджете муниципального образования 

 

"Большеключинское сельское поселение"  

 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

 
от 15 декабря 2020 года  №13 

    
Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год 

 
   

(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000 000   3 023,300 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 000   606,100 

Налог на доходы физических 

лиц 
 1 01 02000 01 0000 110   606,100 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

осуществляется в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 1 01 02010 01 0000 110 

  606,100 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 
  0,000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 1 05 03000 00 0000 110 
  0,000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 1 05 03010 01 0000 110 
  0,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000   2 407,000 

Налог на имущество 

физических лиц 
 1 06 01000 00 0000 110   799,000 



Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110   799,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110   1 608,000 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 110   475,000 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 110   1 133,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 000   6,240 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий  1 08 04000 01 0000 110 

  6,240 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий 1 08 04020 01 0000 110 

  6,240 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 1000 110   6,240 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000   3,960 



Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 120   3,960 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 00000 120   3,960 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09045 10 0000 120   3,960 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   2 539,149 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000   2 539,149 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской 

Федерации 2 02 10000 00 0000 150   2 289,257 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150   2 289,257 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 2 02 16001 10 0000 150   2 289,257 



Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  2 02 30000 00 0000 150   249,892 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150   249,892 

ВСЕГО ДОХОДОВ     5 562,449 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

 

к Решению Совета муниципального образования  

 

 "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

"О бюджете муниципального образования  

 

"Большеключинское сельское поселение"  

 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

 

 
от 15 декабря 2020 года  №13 

 

    
 Объемы прогнозируемых доходов бюджета  
 муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022-

2023 годы 

  

   

(тыс.рублей) 
 

Наименование  Код дохода  ДКД 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 

000 
  3 107,450 3 188,400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 0000 

000 
  650,300 689,300 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
  650,300 689,300 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 00 0000 

110 
  0,000 0,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
  2 446,950 2 488,900 

Налог на имущество физических 

лиц 

 1 06 01000 00 0000 

110 
  838,950 880,900 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 

110 
  838,950 880,900 

Земельный налог 
 1 06 06000 00 0000 

110 
  1 608,000 1 608,000 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 

110 
  475,000 475,000 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 

110 
  1 133,000 1 133,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 

000 
  6,240 6,240 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий  

1 08 04000 01 0000 

110 
  6,240 6,240 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 

000 
  3,960 3,960 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 

120 
  3,960 3,960 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 

000   
2 705,304 3 119,968 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000   

2 705,304 3 119,968 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 

150   
2 452,764 2 857,198 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 

150   
2 452,764 2 857,198 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 

150   

252,540 262,770 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 

150   

252,540 262,770 

ВСЕГО ДОХОДОВ     5 812,754 6 308,368 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете  

муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на 

плановый период 2022-2023 годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

 

Таблица 1 

Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета  

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан–  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеключинское сельское 
поселение»  Зеленодольского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

802 Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

802  1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

802 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим в 2019 году 

   

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеключинское сельское 
поселение»  Зеленодольского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

803 Муниципальное учреждение «Палата имущественных и земельных 

отношений Зеленодольского муниципального района» 

 

803 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных)  капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

803 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

803 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 11 05027 10 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной платы  

за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся 

в собственности сельских поселений 

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)   

 

803 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеключинское сельское 
поселение»  Зеленодольского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

803 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

803 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
803 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 
803 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 
803 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 
803 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеключинское сельское 
поселение»  Зеленодольского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

803 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу  
803 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 

имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности 

сельских поселений, в части реализации 

основных средств 

803  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
803 1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, находящихся в пользовании 

бюджетных и автономных учреждений 
803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
   

   

805 Финансово - бюджетная палата Зеленодольского муниципального  

района 

 

805 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

   

805 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

   

805 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

805 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального образования 
«Большеключинское сельское 
поселение»  Зеленодольского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

805 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

805 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

   

805 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

805 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

876 Исполнительный комитет муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

876 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий. 

876 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий. 



876 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий. 

876 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

876 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

   

876 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества сельских 

поселений 

876 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений  

   

876 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского 

поселения 

 

 

 

876 
1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

   

 

 

876 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского 

поселения 

   



876 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

   

876 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

876 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских  поселений 

876 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

  

 

Иные доходы бюджета муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстанв пределах их компетенции 

 

   

000 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты интеллектуальной деятельности 

военного, специального и двойного 

назначения, находящимися в собственности 

сельских поселений 

000 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности 

сельских поселений 

000 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений  

   



000 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

000 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

000 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

000 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) сельских поселений за 

выполнение определенных функций 

   

000 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского 

поселения 

 

 

000 
1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

 

 

000 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского 

поселения 

000 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

000 1 16 10100 10 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

 



000 1 16 11064 01 0000 140 

 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

000 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 03 05010 10 0000 150 Предоставление  государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  

получателям средств  бюджетов сельских 

поселений 

   

000 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций  в бюджеты сельских поселений 

000 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средств  бюджетов сельских поселений 

000 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств  

бюджетов сельских поселений 

000 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

000 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений   

000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений  



000 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                  Приложение № 11 

                                                                                                        к 

Решению Совета муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «Большеключинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Большеключинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 

Наименование 

805 Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района 

805 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  

средств бюджета  

 

805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

 

                                                                                                        

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01         2 755,608 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02       532,608 

Непрограммные 

направления расходов 
01 02 99 0 00 00000     532,608 

Глава 

муниципального 

образования 

01 02 99 0 00 02030     532,608 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   532,608 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

01 03       6,540 



органов 

муниципальных 

образований 

Непрограммные 

направления расходов 
01 03 99 0 00 00000     6,540 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     6,540 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 03 99 0 00 02040 800   6,540 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04       1 321,593 

Непрограммные 

направления расходов 
01 04 99 0 00 00000     1 321,593 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     1 321,593 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   941,306 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
01 04 99 0 00 02040 200   362,287 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 99 0 00 02040 800   18,000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного надзора) 

01 06       4,755 

Непрограммные 

направления расходов 
01 06 99 0 00 00000     4,755 



Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     4,755 

Межбюджетные 

трансферты 
01  06 99 0 00 25600 500   4,755 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные 

направления расходов 
01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

01 13       860,112 

Непрограммные 

направления расходов 
01 13 99 0 00 00000     860,112 

Основное 

мероприятие 

«Повышение эффек-

тивности исполнения 

государственными 

органами Республики 

Татарстан и органами 

местного 

самоуправления в 

Республике Татарстан 

возложенных на них 

полномочий» 

01 13 19 0 01 00000     3,136 

Мероприятия по 

развитию 

государственной 

гражданской службы 

Республики Татарстан 

и муниципальной 

службы в Республике 

Татарстан 

01 13 19 0 01 21910     3,136 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 19 0 01 21910 200   3,136 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950     237,740 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 99 0 00 02950 800   237,740 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

01 13 99 0 00 02990     619,236 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   619,236 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02         249,892 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03       249,892 

Непрограммные 

направления расходов 
02 03 99 0 00 00000     249,892 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     249,892 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

02 03 99 0 00 51180 100   249,892 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
02 03 99 0 00 51180 200   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         19,431 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 10       19,431 

Программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противопожарной 

деятельности 

03 10 9900007440     19,431 

Подпрограмма 

Организация деятель-

ности по 

профилактике порядка 

и противопожарной 

деятельности 

03 10 9900007440     19,431 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
03 10 9900007440 200   19,431 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04         170,000 

Непрограммное 

направление расходов 
04 09 99 0 00 00000     170,000 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     170,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
04 09 99 0 00 78020 200   170,000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05         959,598 

Жилищное хозяйство 05 01       46,565 



Непрограммное 

направление расходов 
05 01 99 0 00 00000     46,565 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     42,605 

Межбюджетные 

трансферты 
05 01 99 0 00 25600 500   42,605 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда, не 

включенный в состав 

Республиканской 

программы по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов 

05 01 99 0 00 76030     3,960 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
05 01 99 0 00 76030 200   3,960 

Благоустройство 05 03       913,033 

Непрограммное 

направление расходов 
05 03 99 0 00 00000     913,033 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     876,633 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
05 03 99 0 00 78010 200   876,633 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
05 03 99 0 00 78030     0,000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
05 03 99 0 00 78050     36,400 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
05 03 99 0 00 78050 200   36,400 

Культура, 

кинематография 
08         1 402,920 

Культура 08 01       1 402,920 

Непрограммное 

направление расходов 
08 01 99 0 00 00000     1 402,920 



Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     1 402,920 

Межбюджетные 

трансферты 
08 01 99 0 00 25600 500   1 402,920 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 

Программа Развитие 

молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

11 02 10 0 00 00000     5,000 

Подпрограмма 

Развитие физической 

культуры и спорта 

11 02 10 1 00 00000     5,000 

Основное 

мероприятие 

Реализация 

государственной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта 

11 02 10 1 01 00000     5,000 

Мероприятия 

физической культуры 

и спорта в области 

массового спорта 

11 02 10 1 01 12870     5,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
11 02 10 1 01 12870 200   5,000 

              

Всего расходов           5 562,449 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение № 13 

к Решению Совета муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 годы 

        

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
2022 год                            

(тыс. руб.) 

2023 год       

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         2 706,257 2 746,287 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02       532,608 532,608 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 

00000 
    532,608 532,608 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 

02030 
    532,608 532,608 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 
99 0 00 

02030 
100   532,608 532,608 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03       4,400 4,400 

Непрограммные направления расходов 01 03 
99 0 00 

00000 
    4,400 4,400 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 

02040 
    4,400 4,400 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 
99 0 00 

02040 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 
99 0 00 

02040 
200     0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 
99 0 00 

02040 
300     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 03 

99 0 00 

02040 
400     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 

02040 
800   4,400 4,400 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04       1 278,612 1 318,642 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 

00000 
    1 278,612 1 318,642 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 

02040 
    1 278,612 1 318,642 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
99 0 00 

02040 
100   941,306 941,306 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 
99 0 00 

02040 
200   319,306 359,336 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 
99 0 00 

02040 
300     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 04 

99 0 00 

02040 
400     0,000 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 

02040 
800   18,000 18,000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06       4,755 4,755 

Непрограммные направления расходов 01 06 
99 0 00 

00000 
    4,755 4,755 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 
99 0 00 

25600 
    4,755 4,755 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 00 

25600 
500   4,755 4,755 

Резервные фонды 01 11       30,000 30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 
99 0 00 

00000 
    30,000 30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 
99 0 00 

07411 
    30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 

07411 
800   30,000 30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       855,882 855,882 

Основное мероприятие «Повышение эффек-тивности 

исполнения государственными органами Республики 

Татарстан и органами местного самоуправления в 

Республике Татарстан возложенных на них полномочий» 

01 13 
19 0 01 

00000 
    3,136 3,136 

Мероприятия по развитию государственной гражданской 

службы Республики Татарстан и муниципальной службы в 

Республике Татарстан 

01 13 
19 0 01 

21910 
    3,136 3,136 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

19 0 01 

21910 
200   3,136 3,136 



Непрограммные направления расходов 01 13 
99 0 00 

00000 
    852,746 852,746 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 

99 0 00 

02950 
    233,510 233,510 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 

02950 
800   233,510 233,510 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 
99 0 00 

02990 
    619,236 619,236 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 
99 0 00 

02990 
100   619,236 619,236 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 
99 0 00 

02990 
200     0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 
99 0 00 

02990 
300     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 13 

99 0 00 

02990 
400     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 

02990 
800     0,000 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 
99 0 00 

03050 
    0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 
99 0 00 

03050 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 
99 0 00 

03050 
200   0,000 0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 400     0,000 



03050 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 13 

99 0 00 

03050 
600     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 

03050 
800     0,000 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 

99 0 00 

59300 
      0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 
99 0 00 

59300 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 
99 0 00 

59300 
200     0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 
99 0 00 

59300 
300     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 13 

99 0 00 

59300 
400     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 

59300 
800     0,000 

          500*   0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       500*   0,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     500*   0,000 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 

00000 
  500*   0,000 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 

02040 
  500*   0,000 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
99 0 00 

02040 
100 500*   0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 
99 0 00 

02040 
200 500*     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 
99 0 00 

02040 
300 500*   0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 04 

99 0 00 

02040 
400 500*   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 

02040 
800 500*   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         252,540 262,770 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       252,540 262,770 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 

00000 
    252,540 262,770 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 

99 0 00 

51180 
    252,540 262,770 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
99 0 00 

51180 
100   252,540 262,770 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 
99 0 00 

51180 
200   0,000 0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 03 
99 0 00 

51180 
300     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 03 

99 0 00 

51180 
400     0,000 



Иные бюджетные ассигнования 02 03 
99 0 00 

51180 
800     0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03         19,431 19,431 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 10       19,431 19,431 

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противопожарной деятельности 
03 10 9900007440     19,431 19,431 

Подпрограмма Организация деятель-ности по 

профилактике порядка и противопожарной деятельности 
03 10 9900007440     19,431 19,431 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

03 10 9900007440 100   0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9900007440 200   19,431 19,431 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         170,000 170,000 

Непрограммное направление расходов 04 09 
99 0 00 

00000 
    170,000 170,000 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 
99 0 00 

78020 
    170,000 170,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 
99 0 00 

78020 
200   170,000 170,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 09 
99 0 00 

25600 
      0,000 



Межбюджетные трансферты 04 09 
99 0 00 

25600 
500     0,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12         0,000 

Непрограммное направление расходов 04 12 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 12 
99 0 00 

25600 
      0,000 

Межбюджетные трансферты 04 12 
99 0 00 

25600 
500     0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         1 137,781 1 419,839 

Жилищное хозяйство 05 01       46,565 46,565 

Непрограммное направление расходов 05 01 
99 0 00 

00000 
    46,565 46,565 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

05 01 
99 0 00 

25600 
    42,605 42,605 

Межбюджетные трансферты 05 01 
99 0 00 

25600 
500   42,605 42,605 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не включенный в 

состав Республиканской программы по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

05 01 
99 0 00 

76030 
    3,960 3,960 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 
99 0 00 

76030 
200   3,960 3,960 

Коммунальное хозяйство 05 02         0,000 



Непрограммное направление расходов 05 02 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 
99 0 00 

75050 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 
99 0 00 

75050 
200     0,000 

Благоустройство 05 03       1 054,816 1 336,874 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 00 

00000 
    1 054,816 1 336,874 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 

78010 
    1 054,816 1 336,874 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 00 

78010 
200   1 054,816 1 336,874 

Озеленение 05 03 
99 0 00 

78030 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 00 

78030 
200     0,000 

Содержание кладбищ 05 03 
99 0 00 

78040 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 00 

78040 
200     0,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 
99 0 00 

78050 
    36,400 36,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 00 

78050 
200   36,400 36,400 

Утилизация и содержание мест захоронений твердых 

бытовых отходов 
05 03 

99 0 00 

78060 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 00 

78060 
200     0,000 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05         0,000 

Непрограммное направление расходов 05 05 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

05 05 
99 0 00 

03050 
      0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

05 05 
99 0 00 

03050 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 
99 0 00 

03050 
200     0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 05 
99 0 00 

03050 
400     0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 05 

99 0 00 

03050 
600     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
99 0 00 

03050 
800     0,000 

          500*   0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       500*   0,000 



Коммунальное хозяйство 05 02     500*   0,000 

Непрограммное направление расходов 05 02 
99 0 00 

00000 
  500*   0,000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 
99 0 00 

75050 
  500*   0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

05 02 
99 0 00 

75050 
100 500*   0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 
99 0 00 

75050 
200 500*   0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 02 
99 0 00 

75050 
300 500*   0,000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 02 

99 0 00 

75050 
400 500*   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 

75050 
800 500*   0,000 

Охрана окружающей среды 06           0,000 

Охрана окружающей среды 06           0,000 

Программа Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  
06 03 

09 0 00 

00000 
      0,000 



Подпрограмма Регулирование качества окружающей среды  06 03 
09 1 00 

00000 
      0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды» 
06 03 

09 1 01 

00000 
      0,000 

Природоохранные мероприятия 06 03 
09 1 01 

74460 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 03 
09 1 01 

74460 
200     0,000 

Культура, кинематография 08         1 382,740 1 382,761 

Культура 08 01       1 382,740 1 382,761 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 00 

00000 
    1 382,740 1 382,761 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 
99 0 00 

25600 
    1 382,740 1 382,761 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 

25600 
500   1 382,740 1 382,761 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           0,000 

Пенсионное обеспечение 10 01         0,000 

Непрограммные направления расходов 10 01 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
10 01 

99 0 00 

49100 
      0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
99 0 00 

49100 
300     0,000 

Социальное обеспечение населения 10 03         0,000 

Программа Социальная поддержка граждан  10 03 03 0 00       0,000 



00000 

Подпрограмма Социальные выплаты 10 03 
03 1 00 

00000 
      0,000 

Основное мероприятие Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 
10 03 

03 1 01 

00000 
      0,000 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 
03 1 01 

05410 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 
03 1 01 

05410 
200     0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
03 1 01 

05410 
300     0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         5,000 5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 5,000 

Программа Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта 
11 02 

10 0 00 

00000 
    5,000 5,000 

Подпрограмма Развитие физической культуры и спорта 11 02 
10 1 00 

00000 
    5,000 5,000 

Основное мероприятие Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта 
11 02 

10 1 01 

00000 
    5,000 5,000 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 
11 02 

10 1 01 

12870 
    5,000 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 
10 1 01 

12870 
200   5,000 5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03       0,000 0,000 



Непрограммные направления расходов 14 03 
99 0 00 

00000 
    0,000 0,000 

Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из 

местных бюджетов для формирования региональных 

фондов финансовой поддержки муниципальных районов 

14 03 
99 0 00 

25400 
    0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 

25400 
500   0,000 0,000 

Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из 

местных бюджетов для формирования регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 

14 03 
99 0 00 

25400 
      0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 

25400 
500     0,000 

                

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)           5 673,749 6 006,088 

 

 

 



Приложение № 14 

к Решению Совета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год 

       
  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет 

муниципального 

образования 

"Большеключинск

ое сельское 

поселение" 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

976           539,148 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

976 01         539,148 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

976 01 02       532,608 

Непрограммные 

направления 

расходов 

976 01 02 
99 0 00 

00000 
    532,608 

Глава 

муниципального 

образования 

976 01 02 
99 0 00 

02030 
    532,608 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

976 01 02 
99 0 00 

02030 
100   532,608 



органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

976 01 03       6,540 

Непрограммные 

направления 

расходов 

976 01 03 
99 0 00 

00000 
    6,540 

Центральный 

аппарат 
976 01 03 

99 0 00 

02040 
    6,540 

Иные бюджетные 

ассигнования 
976 01 03 

99 0 00 

02040 
800   6,540 

Исполнительный 

комитет 

муниципального 

образования 

"Большеключинск

ое сельское 

поселение" 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

876           5 023,301 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

876 01         2 216,460 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

876 01 04       1 321,593 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 01 04 
99 0 00 

00000 
    1 321,593 



Центральный 

аппарат 
876 01 04 

99 0 00 

02040 
    1 321,593 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

876 01 04 
99 0 00 

02040 
100   941,306 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 01 04 
99 0 00 

02040 
200   362,287 

Иные бюджетные 

ассигнования 
876 01 04 

99 0 00 

02040 
800   18,000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного 

надзора) 

876 01 06       4,755 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 01 06 
99 0 00 

00000 
    4,755 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

876 01 06 
99 0 00 

25600 
    4,755 

Межбюджетные 

трансферты 
876 01 06 

99 0 00 

25600 
500   4,755 



Резервные фонды 876 01 11       30,000 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 01 11 
99 0 00 

00000 
    30,000 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

876 01 11 
99 0 00 

07411 
    30,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
876 01 11 

99 0 00 

07411 
800   30,000 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

876 01 13       860,112 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 01 13 
19 0 00 

00000 
    3,136 

Основное 

мероприятие 

«Повышение эффек-

тивности 

исполнения 

государственными 

органами 

Республики 

Татарстан и 

органами местного 

самоуправления в 

Республике 

Татарстан 

возложенных на них 

полномочий» 

876 01 13 
99 0 00 

92410 
    3,136 

Мероприятия по 

развитию 

государственной 

гражданской службы 

Республики 

Татарстан и 

муниципальной 

службы в 

Республике 

Татарстан 

876 01 13 
99 0 00 

92410 
    3,136 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

876 01 13 
99 0 00 

92410 
200   3,136 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 01 13 
99 0 00 

00000 
    856,976 



Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

876 01 13 
99 0 00 

02950 
    237,740 

Иные бюджетные 

ассигнования 
876 01 13 

99 0 00 

02950 
800   237,740 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

876 01 13 
99 0 00 

02990 
    619,236 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

876 01 13 
99 0 00 

02990 
100   619,236 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
876 02         249,892 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

876 02 03       249,892 

Непрограммные 

направления 

расходов 

876 02 03 
99 0 00 

00000 
    249,892 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

876 02 03 
99 0 00 

51180 
    249,892 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

876 02 03 
99 0 00 

51180 
100   249,892 



органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ББЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

876 03         19,431 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

876 03 10       19,431 

Программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противопожарной 

деятельности 

876 03 10 
9900007

440 
    19,431 

Подпрограмма 

Организация 

деятель-ности по 

профилактике 

порядка и 

противопожарной 

деятельности 

876 03 10 
9900007

440 
    19,431 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 03 10 
9900007

440 
200   19,431 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
876 04         170,000 

Непрограммное 

направление 

расходов 

876 04 09 
99 0 00 

00000 
    170,000 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

рамках 

благоустройства 

876 04 09 
99 0 00 

78020 
    170,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 04 09 
99 0 00 

78020 
200   170,000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
876 05         959,598 



ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное 

хозяйство 
876 05 01       46,565 

Непрограммное 

направление 

расходов 

876 05 01 
99 0 00 

00000 
    42,605 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

876 05 01 
99 0 00 

25600 
    42,605 

Межбюджетные 

трансферты 
876 05 01 

99 0 00 

25600 
500   42,605 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда, 

не включенный в 

состав 

Республиканской 

программы по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов 

876 05 01 
99 0 00 

76030 
    3,960 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 05 01 
99 0 00 

76030 
200   3,960 

Благоустройство 876 05 03       913,033 

Непрограммное 

направление 

расходов 

876 05 03 
99 0 00 

00000 
    913,033 

Уличное освещение 876 05 03 
99 0 00 

78010 
    876,633 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 05 03 
99 0 00 

78010 
200   876,633 

Озеленение 876 05 03 
99 0 00 

78030 
    0,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 05 03 
99 0 00 

78030 
200     



Содержание 

кладбищ 
876 05 03 

99 0 00 

78040 
    0,000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
876 05 03 

99 0 00 

78050 
    0,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 05 03 
99 0 00 

78050 
200   36,400 

Охрана окружающей 

среды 
876 06         0,000 

Программа Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование 

природных ресурсов  

876 06 03 
09 0 00 

00000 
    0,000 

Подпрограмма 

Регулирование 

качества 

окружающей среды  

876 06 03 
09 1 00 

00000 
    0,000 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

охраны окружающей 

среды» 

876 06 03 
09 1 01 

00000 
    0,000 

Природоохранные 

мероприятия 
876 06 03 

09 1 01 

74460 
    0,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 06 03 
09 1 01 

74460 
200   0,000 

Культура, 

кинематография 
876 08         1 402,920 

Культура 876 08 01       1 402,920 

Непрограммное 

направление 

расходов 

876 08 01 
99 0 00 

00000 
    1 402,920 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

876 08 01 
99 0 00 

25600 
    1 402,920 

Межбюджетные 

трансферты 
876 08 01 

99 0 00 

25600 
500   1 402,920 



ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

876 11         5,000 

Массовый спорт 876 11 02       5,000 

Программа Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

876 11 02 
10 0 00 

00000 
    5,000 

Мероприятия 

физической 

культуры и спорта в 

области массового 

спорта 

876 11 02 
10 1 01 

12870 
    5,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

876 11 02 
10 1 01 

12870 
200   5,000 

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                

Всего расходов           
 562,449 

5

 

5

6

2

,

4

4

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение № 15 
к Решению Совета муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования "Большеключинское сельское 
поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы» 

от 15 декабря 2020 года  №13 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Большеключинское 

сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 

годы 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
2022        

(тыс. руб.) 

2023      

(тыс.руб.) 

Совет муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

976           537,008 537,008 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 01         537,008 537,008 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

976 01 02       532,608 532,608 

Непрограммные направления расходов 976 01 02 
99 0 00 

00000 
    532,608 532,608 

Глава муниципального образования 976 01 02 
99 0 00 

02030 
    532,608 532,608 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

976 01 02 
99 0 00 

02030 
100   532,608 532,608 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

976 01 03       4,400 4,400 

Непрограммные направления расходов 976 01 03 
99 0 00 

00000 
    4,400 4,400 

Центральный аппарат 976 01 03 
99 0 00 

02040 
    4,400 4,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

976 01 03 
99 0 00 

02040 
100       

Прочая закупка товаров, работ 976 01 03 
99 0 00 

02040 
200       

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
976 01 03 

99 0 00 

02040 
300       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

976 01 03 
99 0 00 

02040 
400       

Иные бюджетные ассигнования 976 01 03 
99 0 00 

02040 
800   4,400 4,400 

Другие общегосударственные вопросы  902 01 13         0,000 

Непрограммные направления расходов 902 01 13 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
902 01 13 

99 0 00 

02950 
      0,000 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 
99 0 00 

02950 
800     0,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10           0,000 



Пенсионное обеспечение 902 10 01         0,000 

Непрограммные направления расходов 902 10 01 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
902 10 01 

99 0 00 

49100 
      0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 10 01 

99 0 00 

49100 
300       

Исполнительный комитет муниципального 

образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

876           5 136,741 5 469,080 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 876 01         2 169,249 2 209,279 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

876 01 04       1 278,612 1 318,642 

Непрограммные направления расходов 876 01 04 
99 0 00 

00000 
    1 278,612 1 318,642 

Центральный аппарат 876 01 04 
99 0 00 

02040 
    1 278,612 1 318,642 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 01 04 
99 0 00 

02040 
100   941,306 941,306 

Прочая закупка товаров, работ 876 01 04 
99 0 00 

02040 
200   319,306 359,336 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 01 04 

99 0 00 

02040 
300       



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 01 04 
99 0 00 

02040 
400       

Иные бюджетные ассигнования 876 01 04 
99 0 00 

02040 
800   18,000 18,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного надзора) 

876 01 06       4,755 4,755 

Непрограммные направления расходов 876 01 06 
99 0 00 

00000 
    4,755 4,755 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

876 01 06 
99 0 00 

25600 
    4,755 4,755 

Межбюджетные трансферты 876 01 06 
99 0 00 

25600 
500   4,755 4,755 

Резервные фонды 876 01 11       30,000 30,000 

Непрограммные направления расходов 876 01 11 
99 0 00 

00000 
    30,000 30,000 

Резервные фонды местных администраций 876 01 11 
99 0 00 

07411 
    30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 876 01 11 
99 0 00 

07411 
800   30,000 30,000 

Другие общегосударственные вопросы 876 01 13       855,882 855,882 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
876 01 13 

99 0 00 

59300 
      0,000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 01 13 
99 0 00 

59300 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 01 13 
99 0 00 

59300 
200       

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 01 13 

99 0 00 

59300 
300       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 01 13 
99 0 00 

59300 
400       

Иные бюджетные ассигнования 876 01 13 
99 0 00 

59300 
800       

Основное мероприятие «Повышение эффек-

тивности исполнения государственными 

органами Республики Татарстан и органами 

местного самоуправления в Республике 

Татарстан возложенных на них полномочий» 

876 01 13 
99 0 00 

92410 
    3,136 3,136 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 

876 01 13 
99 0 00 

92410 
    3,136 3,136 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 01 13 

99 0 00 

92410 
200   3,136 3,136 

Непрограммные направления расходов 876 01 13 
99 0 00 

00000 
    852,746 852,746 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
876 01 13 

99 0 00 

02950 
    233,510 233,510 

Иные бюджетные ассигнования 876 01 13 
99 0 00 

02950 
800   233,510 233,510 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
876 01 13 

99 0 00 

02990 
    619,236 619,236 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 01 13 
99 0 00 

02990 
100   619,236 619,236 

Прочая закупка товаров, работ 876 01 13 
99 0 00 

02990 
200       

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 01 13 

99 0 00 

02990 
300       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 01 13 
99 0 00 

02990 
400       

Иные бюджетные ассигнования 876 01 13 
99 0 00 

02990 
800       

Прочие выплаты по обязательствам государства 876 01 13 
99 0 00 

03050 
    0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 01 13 
99 0 00 

03050 
100       

Прочая закупка товаров, работ 876 01 13 
99 0 00 

03050 
200   0,000 0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 01 13 

99 0 00 

03050 
400       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 01 13 
99 0 00 

03050 
600       

Иные бюджетные ассигнования 876 01 13 99 0 00 800       



03050 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 876 02         252,540 262,770 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 876 02 03       252,540 262,770 

Непрограммные направления расходов 876 02 03 
99 0 00 

00000 
    252,540 262,770 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

876 02 03 
99 0 00 

51180 
    252,540 262,770 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 02 03 
99 0 00 

51180 
100   252,540 262,770 

Прочая закупка товаров, работ 876 02 03 
99 0 00 

51180 
200   0,000 0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 02 03 

99 0 00 

51180 
300       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 02 03 
99 0 00 

51180 
400       

Иные бюджетные ассигнования 876 02 03 
99 0 00 

51180 
800       

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

876 03         19,431 19,431 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

876 03 10       19,431 19,431 

Программа Обеспечение общественного порядка 

и противопожарной деятельности 
876 03 10 9900007440     19,431 19,431 



Подпрограмма Организация деятель-ности по 

профилактике порядка и противопожарной 

деятельности 

876 03 10 9900007440     19,431 19,431 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

876 03 10 9900007440 100   0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 876 03 10 9900007440 200   19,431 19,431 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 876 04         170,000 170,000 

Непрограммное направление расходов 876 04 09 
99 0 00 

00000 
    170,000 170,000 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках благоустройства 

876 04 09 
99 0 00 

78020 
    170,000 170,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 04 09 
99 0 00 

78020 
200   170,000 170,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

876 04 09 
99 0 00 

25600 
      0,000 

Межбюджетные трансферты 876 04 09 
99 0 00 

25600 
500       

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
876 04 12         0,000 

Непрограммное направление расходов 876 04 12 
99 0 00 

00000 
      0,000 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

876 04 12 
99 0 00 

25600 
      0,000 

Межбюджетные трансферты 876 04 12 
99 0 00 

25600 
500     0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 876 05         1 137,781 1 419,839 

Жилищное хозяйство 876 05 01       46,565 46,565 

Непрограммное направление расходов 876 05 01 
99 0 00 

00000 
    42,605 42,605 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

876 05 01 
99 0 00 

25600 
    42,605 42,605 

Межбюджетные трансферты 876 05 01 
99 0 00 

25600 
500   42,605 42,605 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 

включенный в состав Республиканской 

программы по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

876 05 01 
99 0 00 

76030 
    3,960 3,960 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 01 
99 0 00 

76030 
200   3,960 3,960 

Коммунальное хозяйство 876 05 02       0,000 0,000 

Непрограммное направление расходов 876 05 02 
99 0 00 

00000 
    0,000 0,000 



Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
876 05 02 

99 0 00 

75050 
    0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 02 
99 0 00 

75050 
200       

Благоустройство 876 05 03       1 091,216 1 373,274 

Непрограммное направление расходов 876 05 03 
99 0 00 

00000 
    1 054,816 1 336,874 

Уличное освещение 876 05 03 
99 0 00 

78010 
    1 054,816 1 336,874 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 03 
99 0 00 

78010 
200   1 054,816 1 336,874 

Озеленение 876 05 03 
99 0 00 

78030 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 03 
99 0 00 

78030 
200       

Содержание кладбищ 876 05 03 
99 0 00 

78040 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 03 
99 0 00 

78040 
200       

Прочие мероприятия по благоустройству 876 05 03 
99 0 00 

78050 
    36,400 36,400 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 03 
99 0 00 

78050 
200   36,400 36,400 

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых бытовых отходов 
876 05 03 

99 0 00 

78060 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 03 
99 0 00 

78060 
200     0,000 



Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
876 05 05         0,000 

Непрограммное направление расходов 876 05 05 
99 0 00 

00000 
      0,000 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и 

надзора в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

876 05 05 
99 0 00 

03050 
      0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 05 05 
99 0 00 

03050 
100     0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 05 05 
99 0 00 

03050 
200       

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 05 05 

99 0 00 

03050 
400       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 05 05 
99 0 00 

03050 
600       

Иные бюджетные ассигнования 876 05 05 
99 0 00 

03050 
800       



Охрана окружающей среды 876 06           0,000 

Программа Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных 

ресурсов  

876 06 03 
09 0 00 

00000 
      0,000 

Подпрограмма Регулирование качества 

окружающей среды  
876 06 03 

09 1 00 

00000 
      0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 
876 06 03 

09 1 01 

00000 
      0,000 

Природоохранные мероприятия 876 06 03 
09 1 01 

74460 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 06 03 
09 1 01 

74460 
200     0,000 

Культура, кинематография 876 08         1 382,740 1 382,761 

Культура 876 08 01       1 382,740 1 382,761 

Непрограммное направление расходов 876 08 01 
99 0 00 

00000 
    1 382,740 1 382,761 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

876 08 01 
99 0 00 

25600 
    1 382,740 1 382,761 

Межбюджетные трансферты 876 08 01 
99 0 00 

25600 
500   1 382,740 1 382,761 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 876 10           0,000 

Пенсионное обеспечение 876 10 01         0,000 

Непрограммные направления расходов 876 10 01 99 0 00       0,000 



00000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
876 10 01 

99 0 00 

49100 
      0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 10 01 

99 0 00 

49100 
300       

Социальное обеспечение населения 876 10 03         0,000 

Программа Социальная поддержка граждан  876 10 03 
03 0 00 

00000 
      0,000 

Подпрограмма Социальные выплаты 876 10 03 
03 1 00 

00000 
      0,000 

Основное мероприятие Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

876 10 03 
03 1 01 

00000 
      0,000 

Мероприятия в области социальной политики 876 10 03 
03 1 01 

05410 
      0,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 10 03 
03 1 01 

05410 
200       

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 10 03 

03 1 01 

05410 
300       

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 876 11         5,000 5,000 

Массовый спорт 876 11 02       5,000 5,000 

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
876 11 02 

10 1 00 

00000 
    5,000 5,000 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 
876 11 02 

10 1 01 

12870 
    5,000 5,000 

Прочая закупка товаров, работ 876 11 02 
10 1 01 

12870 
200   5,000 5,000 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

876 14         0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
876 14 03       0,000 0,000 

Непрограммные направления расходов 876 14 03 
99 0 00 

00000 
    0,000 0,000 

Субсидия бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования региональных фондов 

финансовой поддержки муниципальных районов 

876 14 03 
99 0 00 

25400 
    0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 876 14 03 
99 0 00 

25400 
500       

Субсидия бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

876 14 03 
99 0 00 

25400 
      0,000 

Межбюджетные трансферты 876 14 03 
99 0 00 

25400 
500       

  876         500*   0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 876 05       500*   0,000 

Коммунальное хозяйство 876 05 02     500*   0,000 

Непрограммное направление расходов 876 05 02 
99 0 00 

00000 
  500*   0,000 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
876 05 02 

99 0 00 

75050 
  500*   0,000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

876 05 02 
99 0 00 

75050 
100 500*     

Прочая закупка товаров, работ 876 05 02 
99 0 00 

75050 
200 500*   0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
876 05 02 

99 0 00 

75050 
300 500*     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

876 05 02 
99 0 00 

75050 
400 500*     

Иные бюджетные ассигнования 876 05 02 
99 0 00 

75050 
800 500*     

  876               

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                  

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 
            5 673,749 6 006,088 

 

 



Проект методик и расчеты распределения межбюджетных трансфертов 

2021 год 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового 

контроля. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 4,755 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 42,605 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры  , в том числе: 

- по организации музейного обслуживания и обеспечению сохранности 

музейных фондов – 50,36 рублей; 

- по созданию условий организации для организации досуга и обеспечению 

услугами организаций культуры  – 605,21 рублей, в том числе на организацию 

общерайонных организаций – 69,19 рублей 

из расчета на 1 жителя поселения. 

Количество жителей – 2 140 чел. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 1 402,920 тыс. руб. 

2022 год 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового 

контроля. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 4,755 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 42,605 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры  , в том числе: 

- по организации музейного обслуживания и обеспечению сохранности 

музейных фондов - 49,55 рублей; 

- по созданию условий организации для организации досуга и обеспечению 

услугами организаций культуры– 596,59 рублей, в том числе на организацию 

общерайонных организаций – 69,11 рублей 

из расчета на 1 жителя поселения. 

Количество жителей – 2140 чел. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет –  1 382,740 тыс. руб. 

2023 год 



Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового 

контроля. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 4,755 тыс. руб. 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 42,605 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры  , в том числе: 

- по организации музейного обслуживания и обеспечению сохранности 

музейных фондов - 49,56 рублей; 

- по созданию условий организации для организации досуга и обеспечению 

услугами организаций культуры– 596,59 рублей, в том числе на организацию 

общерайонных организаций – 69,03 рублей 

Из расчета на 1 жителя поселения. 

Количество жителей – 2140 чел. 

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 1 382,761 тыс. руб. 

 

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к Решению Совета муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» 

Проект Решения Совета муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» (далее проект 

Решения) подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Бюджетным кодексом Республики Татарстан.  

Проектом Решения предлагается утвердить общий объем доходов бюджета 

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год в 

сумме 5562,449 тыс. руб., на 2022 год – 5812,754 тыс. руб.,  на 2023 год – 

6308,368 тыс. руб.. Общий объем расходов бюджета муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан предусматривается проектом 

Решения в 2021 году в сумме 5562,449 тыс. руб., в 2022 году – 5812,754 тыс. 



руб.,  в 2023 году – 6308,368 тыс.руб. Дефицит бюджета муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан составит в 2021 году 0,000 тыс. 

руб., в 2022 году - 0,000 тыс. руб., в 2023 году - 0,000 тыс. руб.Таким образом, 

показатели бюджета муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, предусмотренные 

проектом Решения, сбалансированы. 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА 

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

Наименование 
тыс. 

рублей 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 1 января 2022 года  
0,0 

в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Большеключинского сельского поселения 

Зеленодольского района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации 

0,0 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 1 января 2023 года  

0,0 

в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 1 января 2024 года  

0,0 

в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 
 
 
 



Основные направления бюджетной и налоговой политики 

бюджета муниципального образования «Большеключинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы. 

1. Основные положения. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Зеленодольского муниципального района на 2021-2023 годы сформированы в 

соответствии с Бюджетными кодексами Российской Федерации и Республики 

Татарстан, Посланием Президента Республики Татарстан Государственному 

Совету Республики Татарстан, Уставом муниципального образования 

Большеключинское сельское поселение Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, основными направлениями бюджетной и 

налоговой политики Республики Татарстан и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Большеключинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 

направлены на решение социальных задач, поддержание экономической и 

бюджетной стабильности. 

Проект бюджета муниципального образования «Большеключинское 

сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы рассчитывался на 

основе следующих основных показателей социально-экономического развития: 

 рост валового регионального продукта в 2021 году составит 3,9%, в 2022 

году – 2,9%, а в 2023 – 3,2%; 

 рост индекса промышленного производства на 5,2 % в 2021 году, на   2,9 

% и 2,7 % – в плановом периоде; 

 индекс потребительских цен на 4% в 2021 году, на 4% в 2022 году и на 

4% в 2023 году; 

  инфляция составит 4% в 2021 году, 4% и 4% - в плановом периоде. 

2. Основные направления налоговой политики. 

Основные направления налоговой политики Республики Татарстан на 2021 

год и на плановый период 2022-2023 годы сформированы на базе:  

- основных направлений налоговой политики Российской Федерации;  

- действующего законодательства о налогах и сборах.  

Основными целями налоговой политики являются:  

 сохранение бюджетной устойчивости, получение необходимого объема 

доходов бюджетов;  

 улучшение инвестиционного климата, поддержка инвестиционной 

активности, создание условий для развития предпринимательской 

деятельности;  

 проведение работ по оптимизации налоговых льгот на основе их 

инвентаризации и дополнительного рассмотрения на предмет эффективности.  

Кроме того, реализация социальной политики в Республике Татарстан остается 

значимым аспектом в области налогообложения.  

Основные направления налоговой политики муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального 



района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

подготовлены в соответствии с Налоговым кодексом РФ, Бюджетным кодексом 

РФ и РТ, Уставом муниципального образования «Большеключинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан. 

  Основные направления налоговой политики бюджета муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годы сформированы в рамках подготовки проекта бюджета 

муниципального образования «Большеключинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на очередной 

финансовый год и двухлетний плановый период на основании налоговой 

политики Российской Федерации и Республики Татарстан. В соответствии с 

требованиями бюджетного законодательства основные направления налоговой 

политики являются одним из документов, положения которого необходимо 

учитывать в процессе бюджетного проектирования бюджета муниципального 

образования «Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Основные направления бюджетной политики: 

Основные направления бюджетной политики в сфере бюджетной 

политики Республики Татарстан на предстоящий период 2021 – 2023 годы.  

Одной из основополагающих задач должно оставаться достижение 

долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как 

базового принципа ответственной и эффективной бюджетной политики.  

Основными целями бюджетной политики на 2021 год и среднесрочную 

перспективу являются:  

 оптимизация и повышение эффективности использования финансовых 

ресурсов;  

 повышение эффективности бюджетного процесса и наращивание 

налогового потенциала;  

 повышение роли программно-целевого планирования;  

 создание условий для максимальной сбалансированности местных 

бюджетов всех уровней;  

 повышение качества оказываемых государственных услуг и 

совершенствование их финансового обеспечения;  

 повышение открытости и прозрачности бюджетов всех уровней и 

финансовой деятельности публично-правовых образований в целом;  

 обеспечение широкого вовлечения граждан в процедуру обсуждения и 

принятия конкретных бюджетных решений, общественного контроля их 

эффективности и результативности.  

При расчете расходной части бюджета муниципального образования 

«Большеключинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального 



района Республики Татарстан на 2021-2023 годы используются следующие 

критерии: 
Наименование 2021 год 2022 год 2023 год 

Заработная плата в органах 

муниципального управления  

на уровне 2020 года 

Публичные обязательства  

(денежные выплаты населению) 

повышение с 

01.01.2021 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.01.2022 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.01.2023 г.  

на 4,0 % 

Продукты питания, медикаменты повышение с 

01.01.2021 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.01.2022 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.01.2023 г.  

на 4,0 % 

Коммунальные услуги повышение с 

01.07.2021 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.07.2022 г.  

на 4,0% 

повышение с 

01.07.2023 г.  

на 4,0% 

Остальные расходы  на уровне 2020 года 

Важным фактором при обеспечении сбалансированности и 

устойчивости бюджета поселения и одним из направлений бюджетной 

политики остается безусловное соблюдение подхода, в соответствии с которым 

не допускается принятие решений, приводящих к увеличению расходных 

обязательств при отсутствии объективной возможности обеспечения их 

финансирования. 

В предстоящий трехлетний период продолжается реализация политики 

по повышению эффективности бюджетных расходов. Это позволит в том числе 

выявить определенные резервы в процессе формирования и исполнения 

расходной части бюджета, что будет являться одним из условий для 

максимально полного обеспечения тех расходов, которые были признаны 

необходимыми и целесообразными, а также для поддержания оптимального 

соотношения текущих расходов и расходов капитального характера. 

Ключевыми направлениями бюджетной политики в 2021 – 2023 годах 

будут оставаться формирование бюджета на основе принципа скользящего 

трехлетнего бюджетного планирования с одновременным достижением в 

среднесрочной перспективе более высокой степени увязки с процессом 

долгосрочного стратегического планирования, развитие программно-целевых 

методов управления с переходом к формированию бюджета на основе 

муниципальных программ. 

                                                      Расчет 

налога на доходы физических лиц 

на 2021 год 

 

Ожидаемое поступление в 2020г.                         400,000 

  

Темп роста %                                                          151,5% 

 

Прогноз на 2021 год                                              606,100 

 

Расчет  

налога на доходы физических лиц 

на 2022-2023 годы 



  тыс.руб. тыс.ру

б. 

  2022год 2023год 

    

Прогноз  650,300 689,300 

 

                Расчет 

налога на   имущество физических лиц 

на  2021 год 

  тыс.руб. 

Сумма налога исходя из кадастровой 

стоимости объектов недвижимости 

жилого и нежилого назначения 

(по отчету 5-МН за 2019 год) 

 

                  

 

 

                      839,000       

 

Прогноз налога на 2021 год              799,000 

 

Расчет  

налога на   имущество физических лиц  

на  2022-2023  годы  

 

 

        тыс.руб. тыс.руб. 

 2022 год 2023 год 

   

                Прогноз  

 

838,950 

 

 

880,900 

   

Расчет  

поступления земельного налога 

на 2021 год 

  тыс.руб. 

 Ожидаемое поступление в 2020г.  

по поселению 

1 468,700 

 

Переходящие платежи за 2020 год 

 (1/4часть годовой оценки) 

 

Поступление авансовых платежей по  

 

                 367,175 

 

 

 



земельному налогу в 2021 году  

(на базе поступления 2020 г.) 

                  

              1 235,320 

    

 Прогноз на 2021 год  1 608,000 

  

 

 

Расчет  

поступления земельного налога 

на 2022-2023 годы 

  тыс.руб. тыс.руб. 

  2022год 2023год 

    

Прогноз   поступления платежей    1 608,000 1 608,000 

 

 

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования 

"Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан   на 2021 – 2023 годы. 

 

тыс. рублей 

                                                      2021 год              2022 год                 2023  год 

Прогнозируемый общий  

объем доходов                5562,449              5812,754 6308,368 

 

Общий объем расходов              5562,449              5812,754 6308,368 

 

Дефицит (-)  профицит (+)   

бюджета-     0  0   0 

 

Оценка 

ожидаемого исполнения 

бюджета муниципального образования "Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2020 год 

  

тыс.руб. 



Наименование показателей 

Уточненный 

план                        

на 2020 год                                  

(по 

состоянию 

на 01.11.2020 

г.) 

Ожидаемое 

исполнение                

за 2020 год 

1 2 3 

ДОХОДЫ 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 491,200 2 841,351 

Налог на доходы физических лиц 400,000 663,806 

Единый сельскохозяйственный налог 1,000 0,300 

Налог на имущество физических лиц 612,000 519,651 

Земельный налог 1 468,700 1 647,093 

Государственная пошлина 6,500 5,320 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельского поселения 
3,000 5,181 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 203,400 203,400 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
203,400 203,400 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
0,000 0,000 

Доходы от реализации иного имущества,находящегося в 

собственности скльского поселения 
0,000 0,000 

Прочие неналоговые доходы 0,000 0,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ 4 397,714 3 930,157 

Дотации бюджетам сельких поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3 019,212 3 255,099 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета 
230,189 230,189 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельского поселения 
1 148,313 444,869 

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 092,314 6 974,908 

РАСХОДЫ 

Общегосударственные вопросы 3 076,807 3 348,815 

Национальная оборона 243,419 243,419 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
4,925 6,521 

Национальная экономика 750,508 0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 624,196 1 002,768 

Физическая культура и спорт 5,000 0,000 

Культура, кинематография 1 376,786 1 223,809 

Охрана окружающей среды 196,000 0,000 

КСП 3,758 3,758 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 281,399 5 829,090 

 



 
 
 
 
 
 



     
  

     Прогноз социально-экономического развития 

по муниципальному образованию "Большеключинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021-2023 годы 

№  

п/п 
  

Среднесписочная 

численность работников 

предприятий и организаций, 

человек  

Фонд заработной платы, 

тыс.руб. 
Среднемесячная заработная  плата, руб. 

2021 г. 

Прогноз 

2022 г. 

Прогн

оз 

2023 г. 

Прогноз 

2021 г. 

Прогноз 

2022 г. 

Прогноз 

2023 г. 

Прогноз 

2021 г. 

Прогно

з 

2022 г. Прогноз 
2023 г. 

Прогноз 

1 В целом по поселению 
380,00 381,00 382,00 

119006,4

5 

122663,8

4 

128224,8

5 

26097,9

1 26829,36 27972,26 

  

в том числе в разрезе 

предприятий, 

организаций, 

учреждений                   

1.1 
ГАУЗ "РНД МЗ РТ" 44,00 44,00 43,00 13900,28 13980,22 14003,45 

26326,2

9 26477,69 27138,47 

1.2 ГУП "Таттехмедфарм" 
1,00 1,00 1,00 360,24 366,05 369,45 

30020,0

0 30504,17 30787,50 

1.3 

Исполком 

муниципального 

образования 

"Большеключинское 

сельское поселение" 

Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 4,00 4,00 4,00 1261,62 1299,47 1338,45 

26283,7

5 27072,29 27884,38 



1.4 

Совет муниципального 

образования 

"Большеключинское 

сельское поселение" 

Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 1,00 1,00 1,00 425,88 438,66 451,82 

35490,0

0 36555,00 37651,67 

1.5 
УФПС "Татарстан 

почтасы" 4,00 4,00 4,00 1201,12 1230,05 1237,05 

25023,3

3 25626,04 25771,88 

1.6 
Зеленодольская ЦРБ 23,00 24,00 24,00 6998,14 7330,58 7608,48 

25355,5

8 25453,40 26418,33 

1.7 
МБОУ "Б.Ключинская 

СОШ ЗМР РТ" 36,00 36,00 36,00 11020,52 11351,14 11691,67 

25510,4

6 26275,79 27064,05 

1.8 
МБУ "ЦБС ЗМР" 1,00 1,00 1,00 429,09 441,96 455,22 

35757,5

0 36830,00 37935,00 

1.9 
МБУ "ЦКС Айшинская" 4,00 4,00 4,00 1163,33 1198,23 1234,18 

24236,0

4 24963,13 25712,08 

1.10 
МБДОУ "Детский сад 

№28 24,00 23,00 23,00 7318,39 7537,94 7764,08 

25411,0

8 27311,38 28130,72 

1.11 ИК Б.Ключинское СП 1,00 1,00 1,00 115,12 116,08 118,01 9593,33 9673,33 9834,17 

1.12 
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ 

БАНК ПАО СБЕРБАНК 1,00 1,00 1,00 300,22 312,05 318,55 

25018,3

3 26004,17 26545,83 

1.13 

Крестьянское 

(фермерское) хозяйство 

"Светлое Озеро" 1,00 1,00 1,00 57,08 60,23 64,07 4756,67 5019,17 5339,17 

1.14 
ООО "АГРОФИРМА 

"ЗАЛЕСНЫЙ" 149,00 150,00 152,00 48027,12 50033,55 52148,44 

26860,8

1 27796,42 28590,15 

1.15 
ООО "Волгадорстрой" 41,00 41,00 42,00 12899,24 13053,14 15224,11 

26217,9

7 26530,77 30206,57 

1.16 
ООО "Газпром трансгаз 

Казань" 4,00 4,00 4,00 1511,35 1608,01 1612,08 

31486,4

6 33500,21 33585,00 



1.17 
ООО "Маевское 

подворье" 22,00 22,00 22,00 6677,24 6811,14 6942,23 

25292,5

8 25799,77 26296,33 

1.18 

Приволжские 

электрические сети 

ОАО "Сетевая 

компания" 7,00 7,00 7,00 2101,15 2228,18 2301,18 

25013,6

9 26525,95 27395,00 

1.19 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ

ННЫЙ 

СНАБЖЕНЧЕСКО-

СБЫТОВОЙ 

АГРАРНЫЙ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ 

КООПЕРАТИВ 

"ИНДЕЙКА" 11,00 11,00 10,00 3201,17 3227,15 3301,15 

24251,2

9 24448,11 27509,58 

1.20 ООО "НАЗИФ" 1,00 1,00 1,00 38,15 40,01 41,18 3179,17 3334,17 3431,67 

 
Примечание: данные заполняются по месту нахождения предприятий и организаций 

   
 

          Исполнитель:            Алимова Л.Г.   

  

  

     
   

  

  

     Контакт. тел.:    5-38-17 

  

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Реестр источников доходов бюджета муниципального образования "Большеключинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

                          

Наименован

ие 

публично-

правового 

образования 

муниципальное образование 

"Большеключинское сельское 

поселение" Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

  

                

                          

Единица 

изменения 
тыс.рублей 

    
  

                

                          

Наименование 

группы 

источников 

доходов 

бюджета / 

наименование 

источника 

дохода бюджета 

Код дохода  

Органы государственной 

власти ( государственные органов), 

казенные учреждения, иные 

организация, осуществляющие 

бюджетные полномочия главных 

администраторов доходов бюджета 

Прогноз доходов бюджета в целях 

составления и утверждения решения о 

бюджете 

Прогноз доходов 

бюджета в 

соответствии с 

решением о бюджете 

Прогн

оз 

доходо

в 

бюдже

та в 

соотве

тствии 

с 

законо

м о 

внесен

ии 

измене

Уточненный 
прогноз 
доходов 

бюджета в 
рамках 

составления 
сведений 

для ведения 
кассового 

плана 
исполнения 

бюджета 

кассовые 
поступления 
по состоянию 

на 

Код 

главного 

администрат

ора 

Наименова

ние 

на 

очередной 

финансовы

й 2021 год  

на первый 

год 

планового 

периода 

(2022г) 

на второй 

год 

планового 

периода 

(2023г) 

на 

очеред

ной 

финан

совый 

год 

на 

пер

вы

й 

год 

пла

нов

на 

второй 

год 

плано

вого 

период



ого 

пер

иод

а 

а ний в 

закон 

о 

бюдже

те 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

НАЛОГОВЫЕ 

И 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 

0000 000 
    3 023,300 3 107,450 3 188,400 

            

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 

0000 000 
    606,100 650,300 689,300 

            

Налог на доходы 

физических лиц 

 1 01 02000 01 

0000 110 
    606,100 650,300 689,300 

            
Налог на доходы 

физических лиц 
с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются 
в соответствии 

со статьями 227, 

227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

 1 01 02010 01 

0000 110 
182 

Управление 

Федерально

й налоговой 

службы по 

Республике 

Татарстан 

606,100 650,300 689,300 

            



НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫ

Й ДОХОД 

 1 05 00000 00 

0000 000 
    0,000 0,000 0,000 

            

Единый 

сельскохозяйств

енный налог 

 1 05 03000 01 

0000 110 
    0,000 0,000 0,000 

            

Единый 

сельскохозяйств

енный налог 

 1 05 03010 01 

0000 110 
182 

Управление 

Федерально
й налоговой 

службы по 

Республике 

Татарстан 

0,000 0,000 0,000 

            

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 1 06 00000 00 

0000 000 
    2 407,000 2 446,950 2 488,900 

            

Налог на 

имущество 

физических лиц 

 1 06 01000 00 

0000 110 
    799,000 838,950 880,900 

            
Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 
применяемым к 

объектам 

налогообложени

я, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

1 06 01030 10 

0000 110 
182 

Управление 
Федерально

й налоговой 

службы по 

Республике 

Татарстан 

799,000 838,950 880,900 

            

Земельный 

налог 

 1 06 06000 00 

0000 110 
    1 608,000 1 608,000 1 608,000 

            

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

 1 06 06033 10 

0000 110 
182 

Управление 

Федерально

й налоговой 

службы по 

Республике 

Татарстан 

475,000 475,000 475,000 

            



в границах 

сельских  

поселений 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенным 

в границах  

сельских  

поселений 

 1 06 06043 10 

0000 110 
182 

Управление 

Федерально
й налоговой 

службы по 

Республике 

Татарстан 

1 133,000 1 133,000 1 133,000 

            

ГОСУДАРСТВ

ЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

 1 08 00000 00 

0000 000 
    6,240 6,240 6,240 

            

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 
действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 

 1 08 04000 01 

0000 110 
    6,240 6,240 6,240 

            
Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 
действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченны

1 08 04020 01 

0000 110 
875 

Исполнител

ьный 

комитет 

муниципаль
ного 

образования 

"Большекл

ючинское 

сельское 

поселение" 

6,240 6,240 6,240 

            



ми в 

соответствии с 

законодательны

ми актами 

Российской 

Федерации на 
совершение 

нотариальных 

действий 

Зеленодоль

ского 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВА

НИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГ

ОСЯ В 

ГОСУДАРСТВ

ЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛ

ЬНОЙ 

СОБСТВЕННО

СТИ 

 1 11 00000 00 

0000 000 
    3,960 3,960 3,960 

            

Прочие доходы 

от 

использования 

имущества и 

прав, 

находящихся в 

государственной 

и 

муниципальной 

собственности 
(за исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

1 11 09000 00 

0000 120 
    3,960 3,960 3,960 

            



государственных 

и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 
казенных) 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и 

муниципальной 

собственности 

(за исключением 

имущества 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

государственных 

и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 
00000 120 

    3,960 3,960 3,960 

            
Прочие 
поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских 

поселений (за 

1 11 09045 10 

0000 120 
803 

МУ "Палата 
имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

Зеленодоль

ского 

муниципаль

3,960 3,960 3,960 

            



исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 
также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

ного 

района" 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

2 00 00000 00 

0000 000     2 539,149 2 705,304 3 119,968             

Безвозмездные 

поступления от 
других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000     2 539,149 2 705,304 3 119,968             
Дотации 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований 

2 02 10000 00 
0000 150   

  

2 289,257 2 452,764 2 857,198             
Дотации   на   

выравнивание    

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 16001 00 

0000 150   

  

2 289,257 2 452,764 2 857,198             



Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных 

районов 

2 02 16001 10 

0000 150 805 

Финансово-

бюджетная 

палата 

Зеленодоль
ского 

муниципаль

ного района 

2 289,257 2 452,764 2 857,198             
Субвенции 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

2 02 30000 00 

0000 150   

  

249,892 252,540 262,770             
Субвенции 

бюджетам 
сельских  

поселений на 

государственную 

регистрацию 

актов 

гражданского 

состояния 

2 02 35930 10 

0000 150 805 

Финансово-
бюджетная 

палата 

Зеленодоль

ского 

муниципаль

ного района 

                  
Субвенции 

бюджетам 

сельских  

поселений на 

осуществление 
первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсуствуют 

военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 

0000 150 805 

Финансово-

бюджетная 

палата 
Зеленодоль

ского 

муниципаль

ного района 

249,892 252,540 262,770             

ВСЕГО       5 562,449 5 812,754 6 308,368             



ДОХОДОВ 

                          

 


